

### Till Lasekretsen.

Härmed göres en vänlig erinran till våra läsare att inbetala sin afgift för tidsningen upp till detta års slut, då vi omedelbart skola afstå våra vackra premie-vägenkorten.

Vi äro i stort behof af prenumerationsafgifter just nu, enär vi blifvit uppsagda och måste flytta. Detta blir mycket kostsamt, emedan vi måste slå upp en egen kåk för tryckeriet på grund af de oersönligt höga byror, som f. n. råda här i staden. Skräps därför inop den lilla afgiften nu, så att vi inte blir husvilla. Högaktningsfullt  
UTGIFVAREN.

### Den Gamla Gökklockan.

[Forts. från föreg. nr.]

"Jo mitt, endast mitt." Hon såg allt i ett klart, skarpt ljus. "Det var jag som först drogs med i den yrande vilda sällskapsboden, jag, som ville vara lik 'alla de andra', jag som ville ha stor väning, som inte kunde reda mig utan minst två jungfrur, som ville 'se igen' på samma vis som vi själva blefvo sedda. Det var för min skull som Mauritz flög lof och att forcera sitt arbete, som han blef trött, förbi, en retlig moralpredikant, som jag ofta kallade honom!

Det är för min skull som han fallit af och ser så förtvifladt hopplös ut, när jag gång på gång helt flyktigt varit inne hos honom för att säga adjö.

Han har hvarken haft tid eller lust att offra sitt lif på baler och su-per, men jag — jag skulle ju 'å göra som jag ville', hade han en gång sagt, och jag har velat roa mig, tänkande att något endast fanns utom hemmet, och därför har jag jagat från fest till fest lik en glän-sande dagglända!"

### GRAND TRUNK PACIFIC.

I går telegraferades från London, att kontraktet mellan Grand Trunk banan och Dominion rege-ringon blifvit ratifierad efter en lång debatt och den stipulerade depoueringen af fem millioner dollars godkänt. Mötet var packadt och en stark opposition gjorde sig genast gallande, hvilkens hufvudargument var, att bolaget skulle ruineras genom det vidlyftiga företaget. President Wilson redogjorde i sin årsberättelse för förslagens upphof och förhandlin-garnas gång. Om parlamentsför-handlingarna yttrade han: Kon-traktet blef föremål för en ovan-ligt stark och bitter attack från oppositions partiet, förstärkt af rivaliserande banbolag, hvilka i detta kontrakt se sina egna intres-sen hotade. Jag tror, att det endast är min enkla plikt att vid detta tillfälle uttrycka min boun-dran för Sir Wilfrid Laurier, ty endast genom hans patriotism och statsmanskap lotades frågan genom parlamentet. Man kunde ha väntat, att när saken var af nationell karaktär, den skulle hafva höjts öfver partipolitikens krets. Men icke så, och det var blott genom att tillämpa det stör-ta tålamod, öfverseende och för-måga, som detta förslag passerade parlamentet. Hans stora, ledan-de afsigt var, att genom nya trans-portleder tillföra nordvästerns hastigt växande befolkning medel att föra sina produkter till ut-skeppnings hamnarna för såväl Europa som Asien, och påpeka de fördelarna af att nya fruktbara distrikt öppnas för nybyggnar-n."

Presidenten förklarade sedan, att på grund af det omslag, som lagt rum i panningemarknaden,

kontraktet måste modifieras och underhandlingar öppnades på nytt, och resulterat i det nu fram-lagda förslaget. Han anmärkte särskildt att depoueringen af 5 millioner dollars var både orätt vist och tyngande, men att det nu ar ordnad så, att det återställes så snart 5 millioners dollars rul-lande material är satt på östra divisionen.

Efter presidentens berättelse vidtog debatten och det såg hotan-de ut ett tag. General manager Hay förklarade emellertid rent ut, att om ej Grand Trunk antog förslaget, voro andra intressen villiga, och att utan Grand Trunk banans utsträckning västerut voro dess framtid mycket dunkel. Efter 2½ timmes diskussion ned-röstades öfriga förslag och där-efter ratifierades kontraktet en-hälligt.

Dominion parlamentet möter i morgon och kommer att ratifi-ra det i sin tur, och därmed har Kanada fått en verklig nationell sammanbindningsbana betryggad, och ett mellan-Canada, öppadt i det land, som nu ligger öde mel-lan östern och västern, och som kanske en dag om det ej tagits vara på, skulle skilja östern och västern af ej allenaft kommersi-ellt utan också politiskt.

### Från Tålvabacken

För Canada af ALFR. S.  
Lite småprat.

Ja, du icke fått dig en läpp-höjare någon af de sista dagarna? Na, hvem bluser på snus nu? A-nån i Winnipeg's snuspatröner här ute? Nej, icke så. Men du har väl hört att man i dessa dagar har bil-dat en goodtemplariogs 'Arts- och organisations' vas från Winnipeg, och mister File eller Faj eller hvad den der snusgubben derne heter, sände upp några burkar för att vi skulle få känna hvad den — smakar.

Nej inte ha ja fått snus i åtte har jag hört talas om när heller sen vi hade ridsavale sist, men då va ju den der Fil eller Faj här i egen hög person å bå på snus både höger å venster. Hvem å då som har han om dos?

Det är gubben här upp på backen. Hör du Pit, menna hästane viler i backen går vi in å får oss en mullbak. Hur kommer det sig att vi aldrig kan få vå post på någor-lunda ordentlig tid?

Kan inte säje, men då å fällt post-hästa som inte orkar fram i rätt ti-t för all den myckna snös som ha komma å vinter.

A nej icke är det det felet, ty post-skutsen med an Minnedosa och här har ej slagit fel en enda gång i vin-ter, men det var ej det jag men-de, såvida om du läser någon tida-nig så antager jag du funnit ut att de äro alltid en eller ett par veckor gamla när du hämtar dem på post-kontoret som försäka.

Ja, då fann ja ut första åre ja va här å då stuta ja opp må all tid-ningslösnig, för när ja inte kan få lisa dom mädda dom å försäka så kärar jag inte för dom. Man då å en ting som ja tycker å besönnerli-att vi inte kan få postgång två gån-ger i veckan om vi bara fånge då ble de nog bra må tidningera.

Ja, du sade något, men se post-mästarna efter den här linien tycker sig ha för mycket göra så de önska icke att position skall störa dem mer än en gång i veckan.

Ja, då å fällt inte möcke pengar i å var post-mästare håller kan jag tro.

Nej, då är det icke håller, förut har det just ej varit mer än till skur-lön, men i år har de fått en liten på-ökning och som folket aldrig hemtar sin post på postdagen utan den ene kommer den dagen och en annan en annan dag, så tycker jag att det skulle icke inverka mycket om post-gubben gjorde sin rood två gånger i veckan.

Tycks se så ut. Men va ska vi göra?

Jo, helt simpelt skriva ut en pe-tion och få alla å kolonien att teckna

### Canadanyheter

Ett \$50,000 hotel skall byggas vid Rainy River.  
Ett Canadian Northern tåg ur-språde för Balmont.  
John Scott i Neepawa arresteras för postöfveri.  
Canadas export till England under Februari visar en ökning af \$5,500,000  
Indredepartementets inkomster belöpte sig under gånnga fiskal år till \$2,418,855 en ökning af \$700,000.  
En pappermassfabrik väntas byggas vid Dryden instundande sommar.  
C. P. R:s inkomster under sista veckan i februari voro \$791,000 mot \$745,000 i fjor.  
Peace River distriktet skall nu börja utläggas af regeringens landmätare.  
Mr. Smart, vice inrikesministern, har återvärdt från en tur till England i invandringens intressen.  
Den tillståndande Sessionen i Ottawa kommer efter alla tecken att blifva mycket lifvig ånskönt ej så lång som den förra.  
Ontarios regering har beslutit att lägga en 25 procent af-skrift på de klubbar, hvilka sälja föda och spirituos.  
Innebrända. I en eldsvåda i Quebec inbrunnit moder och nio barn. I Block River New Brun-swicks förlorade Louis Laudy 3 af sina söner, 22, 14 och 12 år.  
Zink och bi-industrien väntas taga sig ett uppsving i nära fram-tiden. Två refinieringsverk skola byggas, ett vid Roseberry och ett vid Frank eller Fernie.  
Rätttegning pågår nu mot C. P. R. konduktör Fairman och loko-motiv förare Riplej på grund af Underwoods dödande den 20 fe-bruari.  
A. P. Menary, C. P. R. sek-tionman vid Brook station mellan Montreal och Ottawa slog ihjäl sin hustru i söndags och tillfogade sig själf dödliga sår.  
Trävaruhandlarnes ring i Van-couver hafva vägrat sälja virke å G. L. Lawrence af Killarney, emedan denne ej tillhör minut-handlarnes ring.  
Det har afgjorts med bestämd-het, att järnvägscommissionen, hvilkens ordförande är f. d. mi-nister Blair, skall undersöka do-kiagonal som af Ontarios farmar-riktats mot järnvägarna.  
O. C. P. R. har lidit af många lyckshandelser denna vinter. Senast den 4 urspråde expresståget No 2 ett stycke från Chapeleon. En person dödades och sex sårades.  
Canadas flotta består af 16 små ångbåtar hvilkas befall och besät-ning består af 424 man. Den nya sjöministern Mr. Prefontaine äm-nar anordna skolofartyg i och för utbildande af dugliga sjöman.  
Wetaskiwin Mr. Peter Talbot liberalernas kandidat för Wetaski-win har under veckan hållit tre föredrag, hvilka mottogs med stort intresse. Mr. Talbot är en framst-ende talare och äger alla förut-sättningar att slå den konservativa kan-didaten. Å följande andra ställen och tider hållas föredrag:  
Duhamel ..... Mars 11 kl. 2 f. m.  
Rosendoll ..... 11 " 2 e. m.  
Thorndenskjöld ..... 12 " 7.30 e. m.  
Pleasant Prairie " 14 " 7 e. m.  
Wetaskiwin Angus Hall, Mars 14, kl. 8 e. m.



RUSKIAN HÖFHÖRTERS ÅT FORT ARTHUR  
FRÖM BLÄCK ÅND VITTE

Massey-Harris bolagets arbetare hota sträcka, såvida de ej få sin fulla lön. 10 procent afdrögs nämligen. i december månad.  
C. N. R. har nu öpnat trafik till Melford till stor hugnad för de många nybyggare som i Aratal väntat därpå. Melford är en trif-vandes liten plats, som snart kom-mer att låta höra af sig verande medelpunkten i ett godt farmar-att distrikt och ett stycke österom Prince Albert.

Berserka raseriet finns ännu hos en del skandinaver. Det är emellertid val att nyttja endast i handgemäng. Det kostar för mycket att draga skjutvapen. Tank, huru trefligt man kan haf-va för \$20.00.  
Ack, huru länge skall kabbiet om den mycket diskuterade "aub-way" racka. Vore det ej på tiden något gjordes för att påskynda stället för att lägga hinder.

Fyra japanska pioner såges haf-va arresterats i Cronstad. Detta rysk-japanska krig torde bli det största och mest ogestal-tande världens bevitnat, sedan tyskarne 1870-71 beröfvade Frankrike Elsas-Lothringen. Å den ena sidan det stora kristna Ryssland, å den andra det hedna Japan, båda lika kraftiga. Ett fargadt folk mot ett hvitt, jäm-nogoda till sina resurser; men denna gång föreligger den sällsamma omständigheten, och det torde bli det fargade, d. v. s. det heltiska folket, som kommer att stå som de kulturella rörelsernas framjare. Konfliktens följder är omöjliga att beräkna, men ett är visat: plena den mongoliska världens inmigrering i världskirkulationen skall bli af betydelse för hela mänsk-ligheten.

### KRIGET.

Tack vare den utmärkte cen-suren och befolkningens patrio-tism kommer mycket litet i dagen angående japans strategiska rörel-ser.  
Mycket har undrats, huruvida Japan ej lidit i de många anfallen på Port Arthur och man tror sig veta, att minst ett pansarfartyg sjunkit och en kryssare inbegre-rats för reparation.  
Ryska Svarta hafsflootan såges ej kunna få tillstånd att passera Dardanelerna och Österjöflootan tros likaledas komma att hindras lämna sitt kvarter.  
Det är emellertid på land, som Ryssland med sin öerhörda makt kommer att låta sig kännas, om de bara kunna hålla ut till fram-på sommaren. Det är förbundet med stora svårigheter att under vintern transportera manskap, munförråd och artilleri öfver den enspråga sibiriska banan. Emel-lertid tror sig ryssen kunna dis-ponera öfver 325,000 i april.  
Ryssarne draga sig långsamt tillbaka för att inne i landet vänta förstärkningar.  
Skulle japan vinna den första drabbningen till lands tros det att kineserna komma taga Japans sida, i hvilket fall kosackerna skola finna värdiga motståndare i det Mantchuriska kavalleriet.  
Vladivostock bombarderades i måndags af japanernas men skadan anses liten eller ingen.  
Ryska flottan är enligt senaste underrättelser afskuren från sin operationsbas Vladivostock genom en fin japansk manöver.  
Den ryska eskadern vid Vladivostock består af Rysslands bästa kryssare. Hvar denna eskader be-finner sig vet man ej, men icke lär den ligga blokerad i hamnen.  
Japans eskader består af sju slag-skepp och kryssare. Ett obestyrt rykte från Tokio meddelar, att de båda eskadrarne voro engagerade i en batalj i måndags och ryssane flydde.  
Kosackerna synes hafva sitt gamla rykte för omänsklighet i krig, ty från Korea berättas, att de plundra och bränna byar och mörda kvinnor.

### Från utlandet

Fältmarskalken Grefve von Wal-dersee en af Tysklands främste öf-verlevande från fransk tyska kriget Cog i förra veckan.  
Det synes tämligen svårt att få herrar grufägare och arbetare att komma omsans. En löneved-sättning är ifrågasatt och en stor sträjk må följa.  
Sveaberg, den minnesvärda fäst-ningen, förstördes, enligt Nya Dagligt Allehanda. Alla träbyg-gnader hafva riktvis för att förebyg-ga eldåra i händelse af bombardement.  
Den beryktade kaptenen Dreyfus tyckes åntligen få sin sak klarerad. En ny rätttegning har beviljats, hvilket Dreyfus länge kämpat för, på det hans heder må kunna ren-tvas från den förrårliga anklagelse, han så länge buri.  
Undersökning af Baltimors skyskrapare visar, att stålstorm-marne aroskandade. Hade bygg-naderna varit försedda med brandmurar af järn, torde de ej endast motstått elden utan också hejdat dess framfart.  
Profeten Elias II, känd i dag-ligt tal som Mr. Dowie, har det tämligen kinkigt i Australien, dit han afreste för att söka genom insamlingar reparera den breche, som korsståget till New York å stadkom i hans kassa. Hans stig synes vara full af tistlar nu för tiden.  
Ånskönt faran för ett allmant europeiskt krig synes mera ållag-sen, är förhållandet mellan Ryss-land och Englands befolkning spänd. De rysshatande engela-männen hafva varnats för följ-derna. Det tros att Ryssland söker Tysklands vänskap och ar-betar för ett förbund att motvaga den engelsk-japanska alliansen.



Sverige Nyheter.

STOCKHOLM. Dödad under källning... Döden under källning...

Stora donationer till läroverken... Stora donationer till läroverken...

Svevst vapen. En 60-årig arbetare... Svevst vapen. En 60-årig arbetare...

När k. m. funderade tre år... När k. m. funderade tre år...

Så lunkar vi så småningom... Så lunkar vi så småningom...

En vänsinnig... En vänsinnig...

Dödfall. I sitt hem, Vallhallavägen... Dödfall. I sitt hem, Vallhallavägen...

Stockholms teaters edelhet... Stockholms teaters edelhet...

Svensk järnbanan till Mikasa... Svensk järnbanan till Mikasa...

FALUN. Den 7-åriga edon... Falun. Den 7-åriga edon...

Revolvervapen i läroverk... Revolvervapen i läroverk...

HÄRNÖSAND. Tre berusade ryssar... Härnösand. Tre berusade ryssar...

HVETLANDA. De förtärliga sken... Hvetlanda. De förtärliga sken...

KÄRLHAMN. Det var nog "rest"... Karlhamn. Det var nog "rest"...

Landskrona. Inbjuden. Landskrona. Inbjuden...

Sigtuna. Lifsfärdigt vådskott... Sigtna. Lifsfärdigt vådskott...

Sjunde vådskott. Sjunde vådskott...

Sundsvall. Hängande död i sitt... Sundsvall. Hängande död i sitt...

HALMSTAD. Aflden Möring... Halmstad. Aflden Möring...

HÄRNÖSAND. Tre berusade ryssar... Härnösand. Tre berusade ryssar...

HVETLANDA. De förtärliga sken... Hvetlanda. De förtärliga sken...

KÄRLHAMN. Det var nog "rest"... Karlhamn. Det var nog "rest"...

Landskrona. Inbjuden. Landskrona. Inbjuden...

Sigtuna. Lifsfärdigt vådskott... Sigtna. Lifsfärdigt vådskott...

Sjunde vådskott. Sjunde vådskott...

Sundsvall. Hängande död i sitt... Sundsvall. Hängande död i sitt...

Sundsvall. Hängande död i sitt... Sundsvall. Hängande död i sitt...

LUND. Magnus Gustaf Bliz... Lund. Magnus Gustaf Bliz...

LUND. Magnus Gustaf Bliz... Lund. Magnus Gustaf Bliz...

LUND. Magnus Gustaf Bliz... Lund. Magnus Gustaf Bliz...

LUND. Magnus Gustaf Bliz... Lund. Magnus Gustaf Bliz...

LUND. Magnus Gustaf Bliz... Lund. Magnus Gustaf Bliz...

LUND. Magnus Gustaf Bliz... Lund. Magnus Gustaf Bliz...

LUND. Magnus Gustaf Bliz... Lund. Magnus Gustaf Bliz...

LUND. Magnus Gustaf Bliz... Lund. Magnus Gustaf Bliz...

LUND. Magnus Gustaf Bliz... Lund. Magnus Gustaf Bliz...

SOLLEFTEÅ. Med 100,000 kr... Sollefteå. Med 100,000 kr...

SOLLEFTEÅ. Med 100,000 kr... Sollefteå. Med 100,000 kr...

SOLLEFTEÅ. Med 100,000 kr... Sollefteå. Med 100,000 kr...

SOLLEFTEÅ. Med 100,000 kr... Sollefteå. Med 100,000 kr...

SOLLEFTEÅ. Med 100,000 kr... Sollefteå. Med 100,000 kr...

SOLLEFTEÅ. Med 100,000 kr... Sollefteå. Med 100,000 kr...

SOLLEFTEÅ. Med 100,000 kr... Sollefteå. Med 100,000 kr...

SOLLEFTEÅ. Med 100,000 kr... Sollefteå. Med 100,000 kr...

SOLLEFTEÅ. Med 100,000 kr... Sollefteå. Med 100,000 kr...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

NORGE. Elvedöda i sanatorium... Norge. Elvedöda i sanatorium...

DANMARK. Danmark og kriget i... Danmark. Danmark og kriget i...

DANMARK. Danmark og kriget i... Danmark. Danmark og kriget i...

DANMARK. Danmark og kriget i... Danmark. Danmark og kriget i...

DANMARK. Danmark og kriget i... Danmark. Danmark og kriget i...

DANMARK. Danmark og kriget i... Danmark. Danmark og kriget i...

DANMARK. Danmark og kriget i... Danmark. Danmark og kriget i...

DANMARK. Danmark og kriget i... Danmark. Danmark og kriget i...

DANMARK. Danmark og kriget i... Danmark. Danmark og kriget i...

DANMARK. Danmark og kriget i... Danmark. Danmark og kriget i...

KUNGARNE AF JULES LEMAITRE.

Den väldiga, med pomerans-träd prydda terrassen, som denna afton upplystes af det milda skenet från gula venetianska lyktor, höjde sig öfver den del af slotts-rädgården, som sträckte sig ner till floden. Midt för glittrade vattnet i den breda kanalen, och på båda sidor sträckte sig de tåta-raderna af hundraåriga träd, hvilkas runda kronor antog en blåaktig färgskiftning i månneket. Grenarne af de närmaste kastanjerna snuddade vid marmor-balustraden.

med lilla dold otillförlighet, och då han afbröt deras tete-a-tete, drog en skugga öfver prinsessans lugna anlete. "Och ni tror, att jag...?" "Ja, ers höghet, jag tror, jag är säker på, att ni skall ge henne nåd. Hon har varit så snäll emot mig — det var hon, som lärde mig att vörda min farfars minne, han som dog i Sibirien! Avdotja är ett helgon, det vet jag bäst. Hon, som endast drömmer om att omstörta samhället, är själfva mildheten och godheten. Jag tycker mig annu se henne i sin svarta klädning stå och utösa förbannelser öfver det gamla samhället och förkunna dess undergång med den stilla, långsamma rösten hos en nanna, som läser sina böner. Hon behöll ingenting för sig själf — hon var en mor, en syster för de fattige och sjuka... Med ett ord, ers höghet, jag svär er, att Avdotja är god, god liksom ni, och att fastän det yttre skenet lagt on afgrund mellan er båda, ni dock i själ och hjärta tänka detsamma."

"Och ni tror, att jag...?" "Ja, ers höghet, jag tror, jag är säker på, att ni skall ge henne nåd. Hon har varit så snäll emot mig — det var hon, som lärde mig att vörda min farfars minne, han som dog i Sibirien! Avdotja är ett helgon, det vet jag bäst. Hon, som endast drömmer om att omstörta samhället, är själfva mildheten och godheten. Jag tycker mig annu se henne i sin svarta klädning stå och utösa förbannelser öfver det gamla samhället och förkunna dess undergång med den stilla, långsamma rösten hos en nanna, som läser sina böner. Hon behöll ingenting för sig själf — hon var en mor, en syster för de fattige och sjuka... Med ett ord, ers höghet, jag svär er, att Avdotja är god, god liksom ni, och att fastän det yttre skenet lagt on afgrund mellan er båda, ni dock i själ och hjärta tänka detsamma."

"Och ni tror, att jag...?" "Ja, ers höghet, jag tror, jag är säker på, att ni skall ge henne nåd. Hon har varit så snäll emot mig — det var hon, som lärde mig att vörda min farfars minne, han som dog i Sibirien! Avdotja är ett helgon, det vet jag bäst. Hon, som endast drömmer om att omstörta samhället, är själfva mildheten och godheten. Jag tycker mig annu se henne i sin svarta klädning stå och utösa förbannelser öfver det gamla samhället och förkunna dess undergång med den stilla, långsamma rösten hos en nanna, som läser sina böner. Hon behöll ingenting för sig själf — hon var en mor, en syster för de fattige och sjuka... Med ett ord, ers höghet, jag svär er, att Avdotja är god, god liksom ni, och att fastän det yttre skenet lagt on afgrund mellan er båda, ni dock i själ och hjärta tänka detsamma."

"Och ni tror, att jag...?" "Ja, ers höghet, jag tror, jag är säker på, att ni skall ge henne nåd. Hon har varit så snäll emot mig — det var hon, som lärde mig att vörda min farfars minne, han som dog i Sibirien! Avdotja är ett helgon, det vet jag bäst. Hon, som endast drömmer om att omstörta samhället, är själfva mildheten och godheten. Jag tycker mig annu se henne i sin svarta klädning stå och utösa förbannelser öfver det gamla samhället och förkunna dess undergång med den stilla, långsamma rösten hos en nanna, som läser sina böner. Hon behöll ingenting för sig själf — hon var en mor, en syster för de fattige och sjuka... Med ett ord, ers höghet, jag svär er, att Avdotja är god, god liksom ni, och att fastän det yttre skenet lagt on afgrund mellan er båda, ni dock i själ och hjärta tänka detsamma."



En ren maltbrygning är en behaglig dryck för alla. Refined Ale & Extra Stout finnes till salu öfverallt i vestra Canada och om Ni önskar det basta, begär dem. E. L. Drewry, Mir., WINNIPEG.

SKANDINAVIAN HOTELL Straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man Resande bilhandhållas rum och spisning för En dollar per dag För inackordering beviljas särskildt pris. Bästa Viner, Likörer, Öl, och Cigarrer, samt äkta Svensk Punsch och Arrack ses veras. Telephone 1553 O. Simonson, Källarmästare.

Canada Permanent Western Canada MORTGAGE CORPORATION. Penningar utlånas på fastighet eller land mot bästa gillande ränta Farmland till salu. Köpare skall finna det fördelaktigt att examinera vår lista föra. Skrif efter vidare upplysningar till W. M. FISHER, Manager Manitoba Branch Sparbankdepositioner gifves 4 procents ränta.

BYGGER NI. Kom ihåg att Eddys förhållingspapp är den bästa marknaden. Den är mycket starkare än andra pappersorter samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig. Basta material att använda för hvarse sig det ena eller andra byggnadsändamålet. Tillskriit TEES & PERSE Agenter i Winnipeg.

Alberta-land i ett af de bästa svenska distrikten. Vi hafva en stor trakt, hvilket vi utbjuda till salu för billigt pris och på lätta villkor, i större eller mindre egendomar, brukade eller obrukade. Ätvenså 600 tomter i den nya staden STOCKHOLM i samma distrikt. Detta är ett enastående tillfälle för landsökare, enär denna plats är ALBERTAS TRÄDGÅRD The Red Deer Land Co., Red Deer, Alt.

Crotty Love & kmp. Real Estate Agentur. Farmland i alla delar af Nordvästern till låga priser och lätta villkor Stads Egendomar, den största föteckning på Hus och Tomter BRAND FÖRSÄKRING LÅN Å EGENDOM. Besök vårt kontor 515 Main Street. - Winnipeg midt emot City Hall

FARM VED I MINNEDOSA-DISTRIKTET. 240 arres af 1 klassigt hveteland, en mil öst om Clan Williams station, 125 acres uppbrutet, resten kan bli bräckt om så önskas. Allt är inhägnadt. Stort, godt boningshus, 3 ladugårdar, sådesmagasin, 2 örunnar med godt vatten nära intill en fin sjö, 45 acres färdigt för hveteland. Håstar och kreatur kan gå i köpet om så önskas. För pris tillskriif eller besök O. BERNSON, Box 65, Clan William P. O. Intill ett skand. settlement.

Skandia Hotel 307 PATRIK STR. 8 block väster om Caides office. Är rätta platsen att stanna under er vistelse i Winnipeg. Ny och modern inredning. Moderata priser. Telefon 2384. M. A. MEYER.

Skand. Advokat THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave. O.P. Box 423. GRIST MILLS Farmers Gristing a speciality. JAMES SANDERS, Proprietor.

Skand. Advokat THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave. O.P. Box 423.

### Trädgårdsskötsel.

Några enkla anvisningar och råd vid odlingen af våra allmänna trädgårdsväxter.

AF  
Professor C. E. BERGSTRAN D.  
(Fort. fr. föreg. nr.)

Uppgift å odga växter. Hållna ligan för odling i boningsrum.

Såsom passande förstväxter kunna införas Cactus, Colla, lackviol, margröna, Pelargonium, myrten, heliotrop, Nerium, Begonia, Primula, slös, arte: af Coleus o. s. v. Flere lökväxter växer man i planter i krukor på hösten och förvara i kallare eller något annat sval, dock frostfritt rum tills inom jultiden, då man infogar dem i varmare boningsrum och låter dem uskjutna sina blomstänglar. Hyacinther, narciss, tacetter, tulpaner, snödroppar och Crocus m. fl. kunna på detta sätt bringas att blommas ganska tidigt på vintern. Åtskilliga andra växter äro af den beskaffenhet, att de under förtid af vintern böra förvaras i ett ljus och frostfritt rum, men öfverflyttas senare mot våren till en varmare plats, för att låta ut i blomning. Såsom exempel på dylika blomsterväxter må anföras Agapanthus, Calceolaria eller toffelblomma, flere arter af nejlikor, Erica, Rhododendron och Rosa m. fl. Slutligen bör omnämnas, att flere buskväxter, som eljes odlas på kalljord och blomma under sommaren, kunna drivnas att blomma under vintern i boningsrum, om de inplanteras i krukor och ställas i värme under Januari eller Februari månader.

Bland sådana växter kunna nämnas Amelanchier, Daphne, Deutzia, arter af Spiraea och Syringa m. fl. För att under vintern få växter att tidigt komma i blomning, är användningen af den förut omnämnda blomstergödningsmedlet utmärkt. Man måste då redan vid juliden eller i Januari och Februari börja att vattna växterna med de tillredda gödningsvattnena. Då temperaturen medföljer, måste man vidare öppna dörrar och fönster något, så att emellanåt frisk luft må tillsläppas växterna, hvarjonten i den i krukana luckras och växterna hållas fria från dam, orenlighet och ohyra. För detta ändamål tvättas växternas blad med en mjuk borste, som doppas i såpatten, hvarefter man afsköljer med rent vatten, som dock måste vara kylslaget eller något ljumt.

Något om de matnyttiga trädgårdsväxternas näringsvärde.

För att erhålla en öfversigt af de matnyttiga trädgårdsväxternas relativa näringsvärde, då de begagnas som födoämnen, kan man förfara på ungefär samma sätt som vid beräkningen af sammanställningen af det af växter, hvilka i landhushållningslärorna blivit upplagda som kreatursfodermedel. Man måste följaktligen känna öfvermått af de särskilda näringsvärden hos köksväxterna samt i frukter och bärarter. Flere af köksväxternas näringsvärde äro emellertid ej att anse såsom direkta näringsmedel, utan äga sin betydelse endast på grund af de dekydradaste beståndsdelar, som de innehålla. Dessa tjena till att underlätta matsmältningen eller tillgodogörandet af födan i allmänhet, men bidraga föga eller intet att ersätta de förbrukade delarna af människokroppen. Genom att jemföra köksväxternas näringsvärde med det i handeln gällande priset å desamma kan man finna, hvilka trädgårdsväxter äro att anse såsom dyra eller billiga, då man betraktar dem utslutande med hänsyn till deras näringsförmåga. Emellertid bestämmes ej alltid saluvärdet för dessa produkter efter ämnens näringsvärdet, utan enligt vilka egenskaper, utan naturligtvis efter helt andra grunder, t. ex. efter deras finhet eller smak samt efter den svårigheten att åstadkomma dem under olika skiften. För brukningen af vissa trädgårdsväxter kan stundom blifva en modesak och då är det denna omständighet, som till en väsentlig del bestämmer handelsvärdet.

De enkla näringsvärden hos köksväxternas kunna här, liksom i fråga om födoämnen, hänföras till vissa grupper, såsom: proteinämnen, albuminater eller äggviteämnen, fettarter samt kolhydrater (stärkelse- och sockerarter). Men äfven vissa af de i köksväx-

ternas förekommande salter eller mineralämnen äga värde och betydelse vid näringsprocessen. Ut i landhushållningslärorna är redan blifvit anmärkt, att det relativa värdet mellan de näringsvärderna bestäms delvis af protein, fett och kolhydrater kan uttryckas genom 8, 10, och 3. I de födoämnen däremot, som användas för människor, torde likväl förhållandet mellan de ifrågakvarande näringsvärderna böra uttryckas genom 10, som äro i någon mån olika med de nyssnämnda. Så t. ex. uppskattar man fettets uti människofödan till ett relativt högre värde än som vanligen sker uti kreatursfodermedlen. Proportiontalet för fettets uti människans födoämnen skulle därför kunna uttryckas med 16, i fall man för protein och kolhydraternas andelar och bibehåller talen 8 och 3. Dessa proportioner synas oss verkliga vid beräkningarna gifva ett resultat som närmare öfverensstämmer med handelspriset, än om man begagnar sig af åtskilliga andra sifferfall, som likaledes blifvit föreslagna och tillämpade. Om man alltså känner de olika trädgårdsväxternas sammansättning och multiplicerar de särskilda procentalen för proteinämnen, fett och kolhydrater med de motsvarande här ofvan antagna proportionstalen, så angiver den sammanräknade summan antalet af de värdensheter, som uttrycka det relativa näringsvärdet.

Vid denna tabells upprättande är afseende fastadt endast å de organiska näringsvärderna. Likväl borde man, särskildt hvad beträffar köksväxterna, taga i betraktande deras halt af vissa mineraliska beståndsdelar, emedan dessa likaledes äro af väsentligt betydelse vid närningen. Ut i det föregående hafva vi sett, att askhalten hos dessa växter kan vara mycket omväxlande, och att förhållandet mellan de särskilda salterna äfven äro mycket olika. Erfarenheten har visat, att tillsatsen af vissa köksväxter eller grönsaker till den vanliga födan är af betydelse äfven för helstillståndet. Man har velat förklara detta icke allena på grund af vissa kryddarterade beståndsdelars förekomst i de använda köksväxterna, utan ock på den större eller mindre halten af kalf, fosforsyra, kalk och jern m. fl., som man finner vara karakteriserande för dessa ämnens sammansättning. För närvarande saknar man dock ett tillräckligt antal fakta eller noggranna iakttagelser öfver hithörande förhållanden för att man skall kunna uppställa några bestämda regler särskildt i detta afseende vid förbrukningen af de olika slag af köksväxter. Man säger t. ex., att det är nyttigt och helseamt att till vissa köttträtter använda hvarjehanda grönsaker, såsom sallad, spenat o. s. v., liksom ock åtskilliga rotaker vilken begagnas till köttsoppa. Tvilvelutan har man att söka förklaringen huti till bland annat äfven i den halt af mineralbeståndsdelar, som man finner vara utmärkande för den ena eller andra växtarten. Kött och ägg m. fl. animala födoämnen äro fattiga på kalk, men förtäras ofta i förening med spenat, arter och morötter, hvilka däremot karakteriseras af en hög kalkhalt. Man säger, att smaken och välbehållandet efter maträtternas intagande äfvenledes bestämma deras sammansättning och tillagning, men att detta verkliga är händelsen, beror hufvudsakligen däraf, att de beståndsdelar, som fattas eller förekomma i oöfrägen mängd uti det ens födoämnet, ersättes eller kompletteras genom tillsatsen af vissa andra näringsmedel, vare sig animala eller vegetabiliska. Härutinnan är smaken ofta en mycket god vägledning, och det saknar därför ej sitt särskilda intresse att närmare undersöka den procentiska sammansättningen hos de olika födoämnen, hvilka smaken anvisat såsom sammanhörande vid maträtternas anordning, samt att utsträcka dessa undersökningar ej allena till de organiska, utan äfven till de mineraliska beståndsdelars förekomst och förhållande till hvarandra inbördes. Här är icke platsen eller tillfället att närmare inlåta sig i någon nä-

mare utredning af dessa frågor, men vi hafva likväl ej kunnat uraktlåta, att åtminstone antyda deras vigt och betydelse inom det praktiska lifvet.

Konservering af friska grönsaker, örter och frukter.

Huruleds man genom saltning, inkökning eller slytning förvarar trädgårdsväxter af hvarjehanda slag, är en allmänt känd sak och tillhör de vanliga hushållnings- styren. Vi behöfva därför här ej närmare beskrifva dessa förfaringsätt. Äfvenledes torkning af frukt är ett vanligt sätt att konservera äpplen och päron på vintern. Men man kan genom lämpliga åtgärder bibehålla grönsaker, bär och frukter i deras friska tillstånd, om man dermest insesluter dem i dosor eller kärl, hvilka sedan upphettas eller kokas en viss tid, för att sålunda döda alla jäsningsämnenas sporer eller frön, hvilka annars skulle framkalla förruttnelse och sönderdelning af den organiska substansen. Den luften, som inseslutes i kärnen jemte de ifrågakvarande friska trädgårdsväxternas, måste likaledes befrias från alla de bakterier och svampsporer, hvilka alltid förekomma uti densamma. Detta sker på samma gång genom upphettning till en någorlunda hög temperatur.

Framställning af bärveiner.

Innan vi afsluta närvarande uppsats om trädgårdsskötsel, vilja vi äfven bifoga några uppgifter rörande framställningen af bärveiner, hvilken fräga vanligen pågår behandlas mer eller mindre utförligt i de läroböcker och skrifter, som redogöra för trädgårdsskötselns olika afdelningar. Recepterna för beredningen af bärveiner äro emellertid högst talrika och vi vilja därför endast anfordra några af dem, som äro enklast och lättast att utföra. Dessa uppgifter äro hemtade från direktör E. Lindgrens allmänt kända och högt värderade "Trädgårdsbok för folkskola och landtmän".

Bland sätten för framställning af t. ex. krusbärsvein, synes oss följande vara förtjent af uppmärksamhet. De mogna krusbären stöts och försätts med vatten, hvarefter massan får öfvergå i jäsnings under 3 å 4 dagars tid, då saften sedan genom pressning fränsläjes. Denna saft öfverbringas på fat och tillsätts med socker i det förhållande, att 1 skålp socker kommer på 12 skålpund af bärsaften. Efter några dagar börjar vätskan åter att jäsa, och så snart denna jäsnings är fullbordad, påfylles fatet till sprundet och tillslutas. Hvar fjärde vecka påfylles sockervatten, så att någorlunda för mög bildning ej uppstår. Så snart vätskan klarat ut, jäsa satsen sig till botten, tappas vinet på buteljer. Om så behöfves, kan mera socker tillsättas, för att vinet må erhålla en tillräckligt söt smak. Af röda vinbär bereder man ett godt vin, som kan hållas sig utmärkt väl i 4 å 5 år, på det sluttet, att man låter dem af fullmogna bär utpresas saften först stå en dag på ett svalt ställe, hvarefter man utspädder densamma med lika volym vatten och till hvarje kannaf af den sålunda förutnande saften sätts 2 skålp. socker.

### Canadas

### Premieanbud.

Vi hafva visserligen ej några lysande premieanbud i form af rakknifvar, klockor, etc., att erbjuda, ty en rakknif blir slös, och en klocka kan stanna, men en sja som älskar vetande, kan blifva tillfredsställd här.

### Anbud No. 1.

"CANADA" för 1904 samt Sveriges Historia, från äldsta tider 6 delar i tre band, med tusentals illustrationer, bokhandelspris \$4.00, endast \$3.50.  
"CANADA" för 1904 samt "Människan", af dr. Lijja, fint inbunden och illustrerad, bokhandelspris 2.50, endast 2.50.  
"CANADA" för 1904 samt Svensk-Engelsk uppslagsbok, bokhandelspris 1.50, endast 2.00.  
De båda förstnämnda böckerna jämte "CANADA" för 1904, endast 5.50.  
Porto och frakt äro inberäknade i dessa priser.  
Har du ett litet bibliotek så bör ingen af dessa böcker saknas däri.

### Anbud No. 2.

Till den som ansöker och insänder prenumeranter, sändes ett ex. af "Människan" gratis och portofritt.

Den som insänder 10 nya prenumeranter erhåller Sveriges Historia.  
Till den som insänder 15 nya prenumeranter, sändes båda dessa ofvannämnda böcker. Allt gratis och portofritt.  
Den, som innan Mars månads utgång insänder afgift för 25 nya prenumeranter, erhåller en konstant belöning af **10 DOLLARS.**

Dessutom medföljer till hvarje prenumerant vår gratis-premie Vägskartan.  
Ifyll nedanstående blankett:

UTGIFVAREN AF CANADA.  
Box 254, Winnipeg.  
Härmed närslutes \$..... enligt premieanbud, som betalning för.....  
Namn:.....  
Post-Office:.....  
Provinc:.....

### Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. EV. LUTHER, SIONS KYRKAN, hörnet af Logan och Fountain st. Söndags skola kl. 11 f. m. Söndags skola kl. 3 e. m. Åttundsting kl. 7. Ungdomsmöte 2dra och 4de torsdag i månaden. Veckogudstjänster hvar på onsdagskvällen kl. 8. Augustus J. Olson, Pastor, 304 Fountain Street.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörnet af Logan och Ellen Str. Söndags gudstjänst kl. 11 f. m. Söndags skola kl. 3 e. m. Åttundsting kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte första och tredje fredagen i månaden. J. FLORELL, Pastor, 809 Fonseca str.

SKANDINAV. BAPTIS. KYRKAN, hörnet af Ellen och Logan Str. Söndags gudstjänst kl. 11 f. m. Söndags skola kl. 3 e. m. vid Louise Brigg, Åttundsting kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte första och tredje fredagen i månaden. G. A. JOHNSON, pastor, Bostad på Ellen St. invid Kyrkan.

Snabb leverans. Order mottagas af A. Nordström, 371 Alexander Ave.

## Coal

American HARD and SOFT 11.00 8.50 del. The Winnipeg Coal Co. C. A. HUTCHINSON, Igr. Office: 126 Higgins Ave. Tel. 700.

Logen No 10 Framtindens Hopp af I. O. G. T. möter andra och fjärde torsdagen i hvarje månad, kl. halv nio e. m. å Fairbanks Hall, hörnet af Main st. och Selkirk ave.  
ALF. EISELL, L. D. 68 Fountain st.

**FARMARE SE HIT!**  
ÖNSKAR NI BILLIGA Farmare, BLIF DA MEDLEM AF  
**Farmers Co-operative Harvesting Machine Co., Ltd.**  
och Ni erhåller STOR RABATT på alla redskap Ni köper. Vinst i form af utdelning på Edra aktier; maskiner, moderna både i konstruktion och kvalitet.  
Om Ni tror på nyttan af co-operativa företag, fyll ut nedanstående applikationsblankett och sänd den till bolagets adress: 45 CANADA LIFE BUILDING, WINNIPEG, MAN. Aktier å \$10 pr styck. Ingen annan kostnad för medlemskap. Största antal aktier en person kan köpa 20. Vi hafva nu tusentals medlemmar. Vår fabrik är i full verksamhet och är det största co-operativa företag i sitt slag i världen. Kan Ni undvara dessa fördelar?  
Applikationsform för aktieteckning i FARMERS CO-OPERATIVE HARVESTING CO., Ltd.  
Headoffice: TORONTO. Western Office: 45 CANADA LIFE BUILDING, WINNIPEG, MAN. 10,000 aktier. Autoriseradt kapital \$1,000,000. Stoper styck.  
I, the undersigned, hereby subscribe for and agree to take at par value, the number of Shares of the Capital Stock of the Farmers Co-operative Harvesting Machine Company, Limited, written above my signature hereto, and I hereby covenant and agree with the said Company to pay the amount subscribed on allotment and call, notice of which may be sent to me by mail to address hereunder written. All moneys for Stock Subscriptions when remitted must be sent by Bank Draft, Post Office or Express Order. All Stock Subscriptions are subject to the approval of the Board of Directors. Agents are not empowered to solicit subscriptions for more than Twenty Shares from any one person. All payments must be sent by the Subscriber to the Company's Headoffice direct.  
Witness my hand and seal the day of 1900  
No. of Shares Amount \$  
Signature is full  
Post Office Township Range  
Prov. Occupation  
Witness

**CANADAS Nord-Vest. Bowestea-Lagen.**  
Alla sectioner med denna nummer af Kronolanda i Manitoba och Nordvästra Territorierna, endatagandes 8 och 24, hvilka ej äro upplåten för homestead eller för reservat och ved-tjänst för settlarne eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fyllt 18 år, till storleken af en kvartsekt (400 acres, mer eller mindre).  
ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.  
Anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, der landet är beriget, eller om homesteadtagaren så önskar, på hans, på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud utgå tillrädesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erlægges för tillträdet.  
HOMESTEAD SKYLDTIGHETER.  
Under det utvalda homestead-lagen. Akola skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen:  
1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.  
2) Om fadren (eller modern om man är ensam) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm, grannekapet af det homestead som af sådan person upptagas, uppfyller fastskylligheten under tiden före patentens erhållande af så en person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder.  
3) Om en nybyggare har erhållit Patent på ett första homestead, eller certifikat för utslutandet af sådant Patent återstär af den ordning, som föreskrifves i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfyller skyldigheten under tiden före patentens erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.  
4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som äges af honom i grannekapet och hans homestead, uppfyller fastskylligheten genom att vara bosatt upp nämnda farm.  
"Grannskap" i det föregående menas antingen samma tovarship eller ett där med sammanhängande.  
Homesteadtagare, som vill tillgodogöra sig förmånerna af bestämmelserna 2, 3 och 4, måste ofta minst 30 acre eller hålla minst 20 krossar jemte ofordoliga stallbyggnader, samt desutom hafva 30 acre ordentligt inhägnade.  
Hvarje homesteadtagare, som bär i ått fullgöra homesteadlagens skyldigheter, riskerar att få sitt homestead annullerat och öppnat för nytt tillträde.

BEGÄRAN OM PATENT  
hall inlämnas vid slutet af de tre treför till den lokala landi agenten, underagen eller Homestead inspektören. Innan denna begäran inlämnas, måste stälaren gifva sex måneders skriftlig notis till den Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han intar uttaga patent.  
UNDERHÅLLET  
Nyankända invandrarer erhålla på Immigrantkontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoret i Manitoba och Nordvästra Territorierna undersittelse om det land, som de öfpet för tillträde, och från tjänstema och kostnaderna råd och upplysningar samt hjälp för att tillförskrä sig ett passende stycke land; samt klara underlöster med avseende på land, skog, bäl och mineraläggarna såväl som Kronolanda i jernvägslinerna i British Columbia, erhållas på begäran hos den Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; den Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.  
James A. Smart, Vice Lärkonist af

**3 Hvarje Hem öfver hela landet bör MASON & RISCH PIANO**  
finnas, ty de äro kända för sin smekande ton, kvalitet och hållbarhet. Att ej ha ett af dessa pianor är detsamma som att sakna hufvudfaktoren i hvarje musikaliskt nöje. Vi skulle önska visa eder några utmärkta prof som just ankommit från vår fabrik.

**Yorkton, Assa.**  
är den bästa platsen att besöka vid Eder genomresa.  
L. H. KIHILIAN, Ågare.

**THE MASON & RISCH PIANO CO'Y,**  
356 - MAIN ST. - WINNIPEG.

50 YEARS' EXPERIENCE  
**PATENTS**  
TRADE MARK DESIGNS COPYRIGHTS &c.  
MUNN & CO., 317 Broadway, New York  
Svensk-Engelska ordböcker till salu å Canadas kontor. Ni behöfver den

HERR- Ekipering.  
Skjortor, Kragar, Halsdukar och nadsdukar af Silke samt förtroftigt all' som till hör en första klassen Ekiperingssaffar.  
Våra varor äro redbara. Vårpriser likaså.  
**White & Manahan.**  
500 Main Str. - 137 Albert St. WINNIPEG.

**Herr-Ekipering.**  
Skjortor, Kragar, Halsdukar och nadsdukar af Silke samt förtroftigt all' som till hör en första klassen Ekiperingssaffar.  
Våra varor äro redbara. Vårpriser likaså.  
**White & Manahan.**  
500 Main Str. - 137 Albert St. WINNIPEG.

**ROK**  
den berömda  
REFERENDUM  
fabricerad af  
HAVANNA SYNDIKATE CIGAR

**Dominion Bank**  
Kapital \$25,000,000  
Reserv \$4,000,000  
Allmän bankrörning.  
**Sparbancs Afdelning**  
med högsta ränta.  
Svenska, norska och danska penningar växlas.  
Afdelningsskator:  
Hörnet af Main och McDermot str.  
North End Branch  
Main str. invid C. P. R. stationen.  
**Dr. O. Bjornson**  
Hör. WILLIAM & NENA.  
Mottagningstid 1.30 - 3, 7 - 8 e. m.

**Resande Skandinaver. The Olympic Restaurant**  
**Yorkton, Assa.**  
är den bästa platsen att besöka vid Eder genomresa.  
L. H. KIHILIAN, Ågare.

**3 Hvarje Hem öfver hela landet bör MASON & RISCH PIANO**  
finnas, ty de äro kända för sin smekande ton, kvalitet och hållbarhet. Att ej ha ett af dessa pianor är detsamma som att sakna hufvudfaktoren i hvarje musikaliskt nöje. Vi skulle önska visa eder några utmärkta prof som just ankommit från vår fabrik.  
AKTA  
**Kopenhams Snus**  
- parti och minut  
Finaste rjval af alla slags 'rökvärk'  
J. ERZINGER  
Meintyre Bk.

**A. S. BARDAL**  
Begravnings Byrå.  
Begravnings utföras formid och till moderat pris.  
Hyrskovverk, så kl. dröskor.  
Telefon 306.  
Adri cor. ROSS & NENA S

The Excelsior Life Insurance  
För våra populära och resolabi. Läsföräkringspolicyer hänvänd eder till underdecknad för vilkor etc.  
Pengar utlånas på Farm- och Stadsqendom mot låg ränta, där till försäkringspolice finnes.  
**A. HALLONQVIST,**  
Special agent, Ellen 293 St.

**Herr-Ekipering.**  
Skjortor, Kragar, Halsdukar och nadsdukar af Silke samt förtroftigt all' som till hör en första klassen Ekiperingssaffar.  
Våra varor äro redbara. Vårpriser likaså.  
**White & Manahan.**  
500 Main Str. - 137 Albert St. WINNIPEG.

**CANADIAN PACIFIC RAILWAY**  
Genomgående tåg till Seattle, Vancouver och Kootenay.  
Exkursjonsbiljetter till California, Japan, Honolulu etc.  
Billigaste resa till  
GAFLA LANDET.  
För närmare upplysningar till skrifv närmaste C. P. R. station eller  
G. E. MCPHERSON,  
Gen. Pass. Agt. Winnipeg

**Ögonen**  
böva väl bevaras under alla åldrar och förhållanden. Märk noga att ögat provas noggrant innan glasögon användas. Hufvudvärk och svada i ögonen kan gertera via kurer. **Winnipeg Optical Co.** 414 Main st. den största och utslutande glasögonaffär Nordvestern.  
Dr. Phair Manager  
Tel. 1522 McIntyre Block.

**Educate Business**  
Vi utbildar till affärsskicklighet. Vi undervisa i det s. k. Budget-systemets BOKHALLERI, samt alla till en HANDELSKOLA hörande ämnen. Skrifv efter, eller besök oss för vidare upplysningar.  
**Aftonskol** för dem, som önska lära sig engelska språket.  
G. W. DONALD, Sekretärare.

**A. S. BARDAL**  
Begravnings Byrå.  
Begravnings utföras formid och till moderat pris.  
Hyrskovverk, så kl. dröskor.  
Telefon 306.  
Adri cor. ROSS & NENA S

The Excelsior Life Insurance  
För våra populära och resolabi. Läsföräkringspolicyer hänvänd eder till underdecknad för vilkor etc.  
Pengar utlånas på Farm- och Stadsqendom mot låg ränta, där till försäkringspolice finnes.  
**A. HALLONQVIST,**  
Special agent, Ellen 293 St.

**Herr-Ekipering.**  
Skjortor, Kragar, Halsdukar och nadsdukar af Silke samt förtroftigt all' som till hör en första klassen Ekiperingssaffar.  
Våra varor äro redbara. Vårpriser likaså.  
**White & Manahan.**  
500 Main Str. - 137 Albert St. WINNIPEG.

**NORTHERN PACIFIC**  
TELEFON 1446  
Huset bredvid Bank of Commerce.

Det mest eleganta tåg å amerikanska kontinenten är  
**North Coast Limited**  
Å Northern Pacific, utsikts-, biblioteks-vagnar med herbarer och bad. Pullman palace sofvagnar, restaurangvagnar, följa alltid med tågen. Pullman turist-sofvagnar, förstklassigt kök.  
Dagligen mellan **ST. PAUL och PORTLAND** California-resande  
börde låta skriva sina biljetter via Northern Pacific på återresan och besse Yellowstone Park.  
Biljetter till alla platser kan köpas på Northern Pacific Biljettkontor 391 Main street.  
Tåg denna Water street-stationen, dagligen 1.45 e. m.  
R. CREELMAN, Biljett-Agent.  
H. SWINFORD, General Agent.  
391 Main str. Winnipeg, Man.

**THE MASON & RISCH PIANO CO'Y,**  
356 - MAIN ST. - WINNIPEG.

**CANADAS Nord-Vest. Bowestea-Lagen.**  
Alla sectioner med denna nummer af Kronolanda i Manitoba och Nordvästra Territorierna, endatagandes 8 och 24, hvilka ej äro upplåten för homestead eller för reservat och ved-tjänst för settlarne eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fyllt 18 år, till storleken af en kvartsekt (400 acres, mer eller mindre).  
ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.  
Anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, der landet är beriget, eller om homesteadtagaren så önskar, på hans, på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud utgå tillrädesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erlægges för tillträdet.  
HOMESTEAD SKYLDTIGHETER.  
Under det utvalda homestead-lagen. Akola skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen:  
1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.  
2) Om fadren (eller modern om man är ensam) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm, grannekapet af det homestead som af sådan person upptagas, uppfyller fastskylligheten under tiden före patentens erhållande af så en person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder.  
3) Om en nybyggare har erhållit Patent på ett första homestead, eller certifikat för utslutandet af sådant Patent återstär af den ordning, som föreskrifves i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfyller skyldigheten under tiden före patentens erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.  
4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som äges af honom i grannekapet och hans homestead, uppfyller fastskylligheten genom att vara bosatt upp nämnda farm.  
"Grannskap" i det föregående menas antingen samma tovarship eller ett där med sammanhängande.  
Homesteadtagare, som vill tillgodogöra sig förmånerna af bestämmelserna 2, 3 och 4, måste ofta minst 30 acre eller hålla minst 20 krossar jemte ofordoliga stallbyggnader, samt desutom hafva 30 acre ordentligt inhägnade.  
Hvarje homesteadtagare, som bär i ått fullgöra homesteadlagens skyldigheter, riskerar att få sitt homestead annullerat och öppnat för nytt tillträde.

BEGÄRAN OM PATENT  
hall inlämnas vid slutet af de tre treför till den lokala landi agenten, underagen eller Homestead inspektören. Innan denna begäran inlämnas, måste stälaren gifva sex måneders skriftlig notis till den Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han intar uttaga patent.  
UNDERHÅLLET  
Nyankända invandrarer erhålla på Immigrantkontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoret i Manitoba och Nordvästra Territorierna undersittelse om det land, som de öfpet för tillträde, och från tjänstema och kostnaderna råd och upplysningar samt hjälp för att tillförskrä sig ett passende stycke land; samt klara underlöster med avseende på land, skog, bäl och mineraläggarna såväl som Kronolanda i jernvägslinerna i British Columbia, erhållas på begäran hos den Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; den Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.  
James A. Smart, Vice Lärkonist af

**3 Hvarje Hem öfver hela landet bör MASON & RISCH PIANO**  
finnas, ty de äro kända för sin smekande ton, kvalitet och hållbarhet. Att ej ha ett af dessa pianor är detsamma som att sakna hufvudfaktoren i hvarje musikaliskt nöje. Vi skulle önska visa eder några utmärkta prof som just ankommit från vår fabrik.  
AKTA  
**Kopenhams Snus**  
- parti och minut  
Finaste rjval af alla slags 'rökvärk'  
J. ERZINGER  
Meintyre Bk.

**THE MASON & RISCH PIANO CO'Y,**  
356 - MAIN ST. - WINNIPEG.

50 YEARS' EXPERIENCE  
**PATENTS**  
TRADE MARK DESIGNS COPYRIGHTS &c.  
MUNN & CO., 317 Broadway, New York  
Svensk-Engelska ordböcker till salu å Canadas kontor. Ni behöfver den

HERR- Ekipering.  
Skjortor, Kragar, Halsdukar och nadsdukar af Silke samt förtroftigt all' som till hör en första klassen Ekiperingssaffar.  
Våra varor äro redbara. Vårpriser likaså.  
**White & Manahan.**  
500 Main Str. - 137 Albert St. WINNIPEG.

The Excelsior Life Insurance  
För våra populära och resolabi. Läsföräkringspolicyer hänvänd eder till underdecknad för vilkor etc.  
Pengar utlånas på Farm- och Stadsqendom mot låg ränta, där till försäkringspolice finnes.  
**A. HALLONQVIST,**  
Special agent, Ellen 293 St.

**Herr-Ekipering.**  
Skjortor, Kragar, Halsdukar och nadsdukar af Silke samt förtroftigt all' som till hör en första klassen Ekiperingssaffar.  
Våra varor äro redbara. Vårpriser likaså.  
**White & Manahan.**  
500 Main Str. - 137 Albert St. WINNIPEG.

### Winnipeg.

"Våra förfäders dag" i morgon i den svenska lutherska kyrkan torsdag afton, bör draga fullt hus. En minnesfest af detta slag har aldrig frats i vårt samhälle förr, och bör därför vara af gemensamt intresse för alla. Fästet kommer att hållas af pastor A. G. Olson, hvars omfattande historiska kunskaper och färglande framställningskonst loftar ett gediget fördrag. Programmet kommer att bestå af följande nummer:

1. Musik
2. Helt af de bästa ord... Crucell
3. Bland följden... Heland
4. Sång. Fritt val... MADAME ANNA PERIL
5. Lärkas... KYRKANS KÖR
6. Mitt hjerta och min lita... Kjerulf
7. Våra förfäder. Tal... Rev. Augustus O. Olson.
8. Som i ungdomens år... DURAND
9. Musik
10. Nörden är ett brödrags... RICKARD
11. Deklamation... MR. C. PERIL
12. Trubadurens dödsång... FOGELBERG
13. Vårt land... PACIUS
14. Musik

**Söld affär.** Mr. John A. Swanson, som i omkring 25 år varit sysselsatt i vedaffär härstädes har i dagarna såldt ut till en amerikanare, Mr. B. Thompson.

**Breflitas.** På Skandinavien Hotel kvarliggande bref.  
O. W. Dahlgren.  
Hilma Dahlqvist.  
Fredrik Oscar Frisk.  
Theodor Henrickson.  
Hilma Israelson.  
Harry Johnson.  
Matti Karlson.  
August Kupias.  
J. Larson.  
John Malm.  
Gust. Malm.  
P. O. Naslund.  
John Nicholson.  
August Olson.  
Aron Olausson.  
Andrew Schinkler.  
Wilhelm Sillfors.  
E. Rud.  
Albert Pettersson.  
Karl A. Person.

Ett nytt bevis på stadens tillväxt fås af det faktum att så mycket vatten nyttjas, att en brunn no. 2 är nödvändig.

Central regeringens postinspektör har beslutit att genast anställa förbättringa i postkontoret för allmänhetens bästa. En ny byggnad är emellertid ytterst nödvändig.

Sovare med dans kommer skyddklubben "På Skidor" att afhålla på Odd Fellow Hall, hörnet af Princess och McDermott gatorna lördags afton den 19 mars kl. half 9, 25 cents blir inträdesafgiften. Se vidare nästa nummer.

Allmänna sjukhuset togs i fullt anspråk af 3,354 patienter, hvarjämte 3,483 "utläggare" drogo fördel af de fria undersökningar. 86 af patienterna voro svenskar och 19 danskar.

Om det gifvita utrymme torde nog patient antalet varit mycket mera men många måste bortvisas på grund af bristande utrymme. Detta torde emellertid af hjälpas genom de nybyggnaders nu under väg.

**ROYAL CROWN SOAP**  
Hårt och mjukt vatten.  
Spar omslagen för premium.  
THE ROYAL CROWN CO  
WINNIPEG. - - - MAN.

Pastor G. A. Johnson vid skandinavisk baptistkyrkan härstädes har resignerat från församlingen.

Förekom att förklara lagen angående tidig butikstängning o giltig hafva slagit fejl och bedbetjänat kunna nu vara säkra på hvilka efter kl. 6.

Tyskarnas församling är nu inkorporerad med ett aktiekapital af \$15,000. Ett klubbhus skall byggas och göras bekämt för medlemmarna.

Insändrareströmningens föreläsare hafva anlänt. Extratåg hafva anlänt de sista dagarna. Ej så få skandinaver hafva anlänt.

Brandstationer skola byggas fortlöpande så snart som möjligt i de uteliggande stadsdelar, som ännu ej hafva släckningsapparater nära till hands.

Ovådliga klädsönder och hals gator hafva orsakat mycken uppståndelse de sista dagarna. Håstar hafva skenat oeh i många fall hafva personer skadats.

En yngling från Brandon på väg till Montreal för att spela "hockey" bestals under vägen på en \$500 diamantkränsl. Han borde haft "sitt ljus" under skappa i stället i halsduken.

I planerna för den kommande säsongens byggnadsverksamhet ingår arbetstiden lika hög om ej högre än i fjol. Att döma af alla tecken kommer det att byggas väldiga i sommar.

Flåttandet af de stora byggnader, som användas för immigranternas inhyse, är ett maktigt job. Dock synes det gå efter omständigheter, na bra. C. P. R. bolaget bestriider alla kostnader i förening därmed.

En morgonfrisk ströförsare gjorde i går morse ett försök att lånsa ett hus no. 78 Grace st. Han misslyckades i sitt försök men undkom olyckligtvis, lämnande sin mössa i sticket. Denne trofé ännu nu på polisvaktkontoret.

Kotek i vändningarna och därigenom sparande sitt lif var den yngling, som skötte hissen i Leland Hotel. Luft kom i en af cylindrarna och maskineriet vägrade arbeta med den påföljd, att hissen började falla. I sista minuten sprang pojken ur buren, som sedan föll fyra våningar.

Mer långa underhandlingar har C. P. R. bolaget och trävaruhandlarna kommit öfverens, det förra att nedsätta frakter och de senare att janka på sina priser, så att nybyggarna må få byggnadsvirke för skapligt pris. Priset torde blifva \$3.50 pr 1000 fot mindre än förut.

Att gå hem med en liten plunta i fickan, tagen utan lof från värden, synes hafva varit en regel hos Leland Hotellets hjälpare. Krukan går så länge efter vatten tills den spricker och fickan gömmer nog buteljor bara de ej är för stora.

Kvifja till döds. Förliden natt inträffade på Carlton street en sorglig olyckshändelse, i det ett äldre par, P. Mullen, blifvo kvädda till döds. När brandkåren anslände var huset fyllt af rök och de båda makarne liflösa. Mr. P. Mullen var motorman vid spårväggen och anställd där sedan dess början. En öfverhetad kamin orsakade olyckan.

Goodtemplarslogen "Framtidens Hopp" håller ett öppet möte torsdagen den 23 mars å lokalen, Fairbanks Hall på nordsidan, hörnet af Main och Belkirk. Föredrag kommer att hållas af pastor A. G. Olson. Efteråt hålles ett kort logemöte. Vidare framdeles.

Fyra acroloter, belägna i Louise Bridge till salu å Canadas kontor.

Pastor Florell predikar i Tyndall nästkommande söndag.

**J. E. Stendahl**  
SKRÄDDARE  
210 1/2 LOGAN AVENUE  
Goda tyger af godt fabrikat och moderna kostymer på beställning. Reparationer utföras färdigt och till moderata priser.

### Svensk Teater.

SV. DR. KLUBBEN under auspicier af D. G. W. uppför lördagen den 12 Mars å Odd Fellow Hall lustspelet  
**"NISSTAG PÅ NISSTAG"**  
Efter föreställningens dans. Biljetter: Herre 50 cent, Damer 25 c.

### Excursion till CANADA

eller  
**SOO-BANAN**

Hvarje tisdag i Mars, April och de tre första tisdagarna i Maj månad. Alla skandinaver som önska fria homestead får af Canadaregeringen 160 acres land. Vill ni köpa land på goda vilkor och i goda kolonier m. m., så skall jag med glädje gifva mina landsmän uppriktiga råd, jag har ingen yxa att släpa.

Skrif ett cirkulär, som gifver priser på biljetter och frakt m. m. Kartor och upplysningar om landet med dessa sändas fritt. Aktningensfullt  
**C. O. SWANSON,**  
315 Jackson Street,  
ST. PAUL, MINN.

### Alla

som veta sig hafva bagage eller andra saker kvarliggande å SCANDINAVIAN HOTEL ombedjas att afhämta desamma inom en månads utgång vid risk att eljest vara dem förlustiga.

Winnipeg den 24 Februari 1904.  
**OLVE SIMONSON,**  
718 Main Street.

### Marriage License hos

**J. E. Forslund.**

Skandinaviska sjukhjälpföreningen  
**"NORDEN"**  
mötet andra onsdagen hvarje månad kl. 8 e. m. i Clements Bl, Main St. Sjuk-call 23, 24. 25 cts. st.  
**G. Schröder, finans sek.**  
171 PRITCHA D ST.

**DINGWALLS**  
GLASÖGON  
FÖRSTORINGS  
GLAS

Vet Ni af, att vi examinera Edra ögon noggrant och veten, skapligt utan extra kostnad och våra råd angående Edra ögons tillstånd, äro värdefulla. Alla glas inpassas af en fackman och våra kunders ömömne har skapat vårt höga anseende.

**DGNWALS**  
MICROSCOP  
KOMPASSER  
KIKARE

**D. R. Dingwall, Ltd.**  
JUVELERARE & GULDSEMED  
424 Main str. - 584 Main str.  
OBS. Skytt och klocka.  
Två butiker.

**N.O. Oldenburgs**  
SKRADERI AFFÄR  
Stort lager af tyger. Utför ett välgjordt arbete. Reparationer utföres.  
**WETASKIWIN - ALTA**

**LIKRESÖRJARE**  
**J. Thomson & Co.**  
501 MAIN STREET  
Midt emot City Hall. Telefon 1.

**Clark Br & Hughes**  
186 JAMES STREET EAST  
Ambulans, samt hvit eller svart likvagn. Telefon: Kontoret 1239, Residens 86

**Slösa icke**  
tid och bakingsredenser genom att begagna dåligt bakpulver. Begagna  
**BLUE RIBBON BAKING POWDER**  
och ni skall finna att resu itatet är goda, ljuvare, Bisquite och cakes än andra kvinnor kan tillreda Om ni önskar det bästa resultat begär alltid hos eder handlande  
**Blue Ribbon**  
Spara kupongerna för premium.

**Steeles** möblerar hemmen för folket och ger all kredit de vill ha.  
Vi försöka göra alla artiklar i vår affär till "ledande" hvar och en på sitt vis - hvilket visas under försäljningen - och storgodtköpsförsäljning är det i dessa dagar, hvilket Ni sjelf bör förvisso er om. Vi skära af önnu litet mer af prisen och gifva derigenom er en del af den förtjenst som annars tillföle oss ensam. Härmed följer en lista på godtköp, som illustration på detta.  
6 stycken Matsalskänkar af Gyldene Elm, väl gjorda, med träsnideriomamenter och 4x2 stor facettspiegel, två lådor och stort skåp. Storleken af öfverstycket är 48x21 in. Vanligt pris ..... \$12.50. Godtköpspris ..... \$9.95.  
8 stycken Matsalsbord af Gyldene Elm, starka svartfärdade ben. Kan förstoras till sex fot. Vanligt pris ..... \$7.50. Godtköpspris ..... \$5.50.  
72 stycken Matsalstolar med vackert skurna och svartfärdade ryggsat samt dubbla hällare. En mycket stark stol. Vanligt pris ..... 90 cent. Godtköpspris ..... 65 cent.  
12 stycken soffor med resårissats och tape-sererade med bästa kvalite velur i vackra möster. Detta är en bra soffa som vanligen kostar \$10.00. Godtköpspris \$7.60

**The. R. Steele Furniture Co.**  
298 Main Street.

**Prima norsk fetsill**  
har nu anlänt direkt från Norge, som säljes till moderata priser i såväl parti som minut. Norska Fiskbullar i större och mindre burkar till billigaste priser.  
Obs. Vi hafva ännu ett större lager af Hallgrens Prima Anchovis till **20 cents pr burk.**  
Våra principer äro att gifva full valuta till våra kunder och på samma gång gå våra kunder tillmötes.  
Tecknar vördsamt  
**Gustafson & Co.** 325 Logan Ave.  
Telephone 294.

**Skandinaver. SE HIT**  
I min Butik finnas de BÄSTA  
**Grocerier**  
alltid på lager till möjligast lägsta priser. Mina Skandinaviska Importerade varor äro alltid af bästa slag och tagna från redbara firmor. Kunder kunna hos mig vara försämda om redbar behandling. Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmännens benägna bistånd.  
**P. NELSON.** 412 JARVIS STR.  
Telefon 1783.

När ni köper, hvarför icke köpa det bästa?  
**Stephens'**  
Tillverkad af Manitoba linolja.  
Säljes öfverallt af de största järnhandlarne.  
**RENA FÄRDIGA FÄRGER**  
Tillverkad af: G. F. STEPHENS & CO., Limited, Winnipeg, Man.

**BEGÄR OGIIVIE'S**  
"ROYAL HOUSEHOLD"  
Ett utmärkt MJÖL för  
**BRÖD & SMÅBRÖD**  
Säljes af alla minuthandlare endast i Originalpaket.

**The Crown Cooperative Loan Co. Ltd**  
Subskriberer Rentefria Loan. \$1,000.00 kostar 1,100.00 at tilbudebetal-a i 200 manader med \$5.50 pr manad. Om De döer efter att have erhåldt et Loan er Familien eiendommen frit. Der afsiutes hver maned en Sum til Assurancefondet. De betaler ingen rente. 100.000 Acres Land ner Regina. Farmland og Farme i Manitoba. Bygningslotter i alle dele af Byen for \$75.00 og op. Henvendelse  
**John A. Olson & Co.**  
REAL ESTATE, LOAN, INSURANCE  
210 1/2 LOGAN AVENUE

**Se hit!**  
Vi hafva just emottagit tre Järnvägsagnar med möbler och äro i tillfälle att tillhandahålla Billiga och Bättre MÖBLER till de lägsta priser. Se här några af våra priser: SÄDEBOARD från \$10.00 till högre priser.  
JÄRNSÅNGAR med fjäderställaing 8.00  
BYRÄ och KOMOD 12.00  
PURMÅKSÖBLER, extra fina 20.00  
Soffor, kläds med Velour 25.00  
Än. Utdrag. 7.00  
Virkytyg, Grantgodts och Spislar samt Järnvaror - säljes hos oss billigare än annorstädes i staden.  
**LEONS.**  
Main Street 603-607

**Byggnads-lotter**  
välbelägna i den populära förstaden  
**LOUISE BRIDGE**  
till priser från 125.00 till 250.00. Magasinlotter invid C.P. R-spåret. Goda betalningsvilkor.  
Tre goda boningshus till salu. Billiga vilkor.  
**J. ERIKSON,**  
129 TAYLOR STREET  
LOUISE BRIDGE.

**Vi eftertrada**  
**HOOVER & TOWN**  
Och vi vilja eftertrada dem uti att tillmötesgå eder. Vi skola göra allt vi kunna för att behaga er på ett eller annat sätt.  
**ALLTING FOR MAN.**  
**KNOTT & MATHESON,**  
680 MAIN STREET, Nordsidan.

**PASSA PÅ**  
Vi äro återförsäljare för Mäntsons (Minneapolis) utmärkta SPISBRÖD, KNÄCKBRÖD och SKORFOR. Genuint svenskt bröd. På lager finnes alltid utmärkt god Anchovis, Sill, Aptisill, Sardiner, Medwurst, Bruna Bönor, röda Surogryn, Potatismjöl, Waffeljärn, Plattpannor, Sägblad, Rökknifvar, Jagtknifvar, Sakerhetsstandsticker, Ulkkardor, Spinnrockar, Kuriko, En bärdricka, Ole Oil m. m.  
Apropos ANCHOVIS, tillät oss upplysa att vi tillhandahålla icke de mindre burkarne som säljas för 20 cent stycket, emedan vi anse att köparen erhåller större valuta för sina pennningar om de större till 25 cents stycket köpas.  
Vårt motto är och kommer i fortsättningen förblifva: Bästa möjliga pris till våre kunder.  
**Swedish Importing & Grocery Co.**  
219 Logan Ave. Winnipeg Man.

**Red Deer, Alberta, Canada.**  
**RED BUTIKEN**  
Hufvudkvarter för nya settlare och en idealbutik för en hvar men specielt för nya settlare  
**POSTILL & CO.**

**SKANDINAVER SE HIT!**  
GROCERIER af alla slag. Kläder, Seldon och Skor.  
**NJÖLKSEPARATORER**  
Svenska varor säson: SILL, ANJOVIS och LUTFISK m. m.  
Snus, Tobak och Cigarrer alltid på lager.  
GODA PÅLSVAROR till lägsta priser alltid hos  
**A. J. NYBERG**  
**BURNT LAKE, ALT**  
Äfvenå tomter i den nya staden Stockholm har jag för salu. Bedes om landsmännens benägna bistånd.

**I Svensk Handel!**  
Alla Skandinaver, bosatta i och omkring WETASKIWIN, ALTA., inbjudas härmed att besöka vår butik för att undersöka vårt stora lager af alla slags järn- och beekvaror. Skjutvapen och patroner. Koksplisar och Värmegagnar för både ved och kol. Grocerier, mjöl- och Diversehandel, Svenskt Snus, Svenska Rökknifvar samt ett fullt urval af Möbler, Mätaresfiger, Oljor af olika slag. Vi garanterar alla våra varor och priserna å de samma äro så låga som det är möjligt för goda varor.  
Kom in och besök oss.  
**PETERSON & ANDERSON.**  
WETASKIWIN, ALTA.

**ALLAN LINIEN.**  
KONGL. POSTANGFARTYGEN:  
Bavarian dub. propel. 10,376 tons Tunisian 10,578 "  
Ionian do 9,000 " Corinthian 6,600 tons  
Victorian u.byggd. 3 pr. 12,000 " Pretorian 5,000 "  
Virginian u.byggd. 3 pr. 12,000 " Parisian 5,500 "  
Speciela bekvämligheter för tredje klassens passagerare.  
Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl-lagad mat vid dukade bord.  
Sängkläder och matkått, hvilka rengöras af bolagets upp-sare, tillhandahållas fritt.  
Billigaste biljettpriiser till och från Amerika. Svensk talande agent möter hvarje till Amerika ankommande ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar.  
Skrif till eller besök närmaste Allan Linien agent  
H. & A. ALLAN, Montreal, ELLIS & GROGAN, Calgary, Alta.  
W. P. F. CUMMINGS, C. P. R. Winnipeg, Man. eller någon annan, af bolagets många agenter.  
OBS. ALLA C. P. R. AGENTER I VÄSTRA DELEN AF CANADA UTFÄRDA BILLJETTER FÖR ALLAN LINIEN